電磁式薬液注入ポンプ
クリフィーダー NY
NY-P30RS/RB
取扱説明書
Manual No. JNY3002B
初  版 ‘19 年   11 月
改  版 ‘20 年   08 月
1. 開梱、据え付け、配管、配線、運転、保守の前には必ずこの取扱説明書をお読み

- 2 -
開梱されましたら、ご注文通りの製品かどうか以下の点をご確認ください。
1．ポンプ型番がご注文通りかどうか「3. 型式表示」を参照してください。
2．輸送中の事故などで損傷していないか、ボルト類などが緩んでいないか。
3．次の付属品が揃っているか。
・ ワンタッチホースジョイントは、取り外した状態で梱包されています。（タンクユニットの場合除く）
損傷や異常個所を確認した場合は、直ちに当該運送業者の事故証明書を入手し、速やかに当社へご連絡ください。
開梱後ポンプを直ぐに使用せず一時的に保管する場合、ホコリなどが無く換気の良い場所に保管してください。
④ エア抜き用 PVC 透明ホース
φ4×φ7×1m
⑤ シリンジ ⑥ポンプ取付けネジ
十字穴付き小ネジ M5×16
SW・PW 付
⑦ 取扱説明書
アドバイス
お願い
① ポンプ ② サイホン阻止弁
取付けネジ部：R 1/2
③ 吸込・吐出用 PVC ブレードホース
φ4×φ9×3m 電源ケーブル 1.5m 付き
3. 型式表示
- 3 -
ポンプ銘板の型式表示は次のようになっております。
型 式 NY - P３０ RＳ／RＢ
③ O リング／バルブシート材質
記号 材質
RS EPDM
RB 耐薬 FKM
① シリーズ名
記号 シリーズ
NY NY シリーズ
②
② ポンプサイズ
記号 吐出量
30 30mL/ min at 1.0MPa
① ③
4. 各部の名称
- 4 -
ポンプ駆動部
ポンプ接液部
吸込側ホースジョイント
自動エア抜き側ホースジョイント
エア抜き弁
ポンプベース
コントローラ
ストローク長調整ダイヤル
電源ケーブル
信号線ケーブル
吐出側ホースジョイント
5. 仕 様
- 5 -
5.1 ポンプ仕様
（常温・清水での仕様）
ポンプ型式 NY-P30
最大吐出量※１ 30mL/min
最大吐出圧力 1.0MPa
吸込、吐出接続ホース
（PVC ブレードホース）
φ4×φ9
ストローク数 （デジタル表示） 1～200spm
質 量 2.0kg
使用雰囲気温度／相対湿度 5～40℃／90%以下
取扱液温度／取扱液粘度 5～40℃／50mPa・s （スラリー液使用不可）
電源 単相 AC100～240V フリー電源
周波数 50/ 60Hz
ON 時最大電流／平均消費電力 1.4A／10W
保護形式 IP65 相当
※１ 最大吐出量は最大吐出圧力時、ストローク長最大（MAX）でストローク数 200spm での
値です。吐出圧力が低い場合は上記値より多く吐出されます。
5.2 吐出量センサ仕様
電源電圧 DC5～24V
出力仕様 NPN オープンコレクタ（近接時 ON）
出力電流 15mA MAX
● ポンプのストローク長は、最大（MAX）で運転してください。
● ポンプの吐出側には、サイホン阻止弁または背圧弁を取り付けて使用してください。
● 自動エア抜きのホースは、薬液槽の液面より高い位置に戻してください。
● フロートやセンサに磁石や磁性体を近づけると誤作動を起こす恐れがあります。
● 接続は接続例に従って正しく行ってください。電源の逆接続は絶対にしないでください。
上記仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承ください。
注意
6. 性能曲線
- 6 -
この性能曲線は当社試験設備による一定条件下の測定です。
条件：常温・清水・吸込み高さ 1m・ストローク長最大（MAX）
現場においては、条件により性能曲線が異なります。
ご使用になる条件をもとに吐出量の測定を行ない、その結果によって吐出量を調整してください。
型式：NY-P30
お願い
7. ポンプの据付
- 7 -
7.1 据付場所について
次のような場所でのポンプの使用は避けてください。
● 温度が 5℃以下または 40℃以上、相対湿度が 90%以上の環境